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Milli qurtuluşdan hərbi zəfərə gedən yolun başlanğıcı
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bu şəraitdə dövlətçiliyimiz üçün 
ən təhlükəli proses separatizm və 
onun nəticəsində ərazi bütövlü-
yümüzün növbəti dəfə pozulması 
təhlükəsi ilə bağlı idi. Erməni işğalçı-
larının aramsız hücumları, cənubda 
“Talış Muğan Respublikası”nın 
elan edilməsi, şimalda “Sad-
val” təşkilatının ərazi iddiaları və 
Gəncədə Surət Hüseynova məxsus 
hərbi hissənin qanunsuz hərəkətlərə 
yol verməsi həmin dövrdə ölkəmizin 
dəhşətli siyasi kataklizmlər 
mərhələsində olduğunu bir daha 
təsdiqləyir. Əslində respublikamız 
real vətəndaş müharibəsi astana-
sında idi. Ölkədə hakimiyyətsizlik 
və xaos hökm sürürdü. İnfilyasiya 
1992-ci ildə 1174%, 1993-cü ildə isə 
1080%-ə çatmışdı. Yuxarıda qeyd 
etdiyimiz kimi, yalnız ümummilli lider 
Heydər Əliyevin 1993-cü ildə xalqın 
tələbi və xahişi ilə hakimiyyətə 
qayıdışından sonra hədəfinə çevril-
diyimiz bu ağır problemlər öz həllini 
tapmağa başladı. Lakin bu prose-
sin özü də hamar yol ilə getmədi. 
1994-cü ilin oktyabr və 1995-ci 
ilin mart aylarında Azərbaycanın 
müstəqilliyini istəməyən xarici 
qüvvələrin himayəsi ilə respublika-
mızda dövlət çevrilişlərinə cəhdlər 
edildi. Prezident Heydər Əliyevlə 
xalqın sarsılmaz birliyi bu sınaq-
lardan da uğurlu çıxışı təmin etdi. 
Zəmanəmizin dühası olan Heydər 
Əliyev xalqımızın və dövlətçiliyimizin 
tarixində, əgər bir sözlə ifadə etmək 
mümkünsə, məhz xilaskarlıq missi-
yasını yerinə yetirdi.

 Burada bir haşiyə çıxmaq 
istəyirik. Məlum olduğu kimi, 
1997-ci ildə Prezident Heydər 
Əliyevin ABŞ-a ilk rəsmi səfəri 
zamanı ona bu dövlətin ən 
məşhur 4 prezidentindən biri olan 
(C.Vaşinqton, T.Cefferson F.D. 
Ruzveltlə birlikdə) Avraam Linkolnun 
büstü bağışlanmışdı. Bu, təsadüfi ol-
mayıb, rəmzi mənası olan bir hadisə 
idi. Prezident A.Linkoln  ABŞ-ın 
bütövlüyünün qorunması naminə 
separatçı cənub ştatları ilə mübarizə 
aparmalı olmuş və nəticədə ölkə 
miqyasında 600 mindən artıq 
itkilərin verilməsinə baxmayaraq, 
dövlətçiliyin məhvinin qarşısını ala 
bilmişdi. Amerikalılar indiyədək 
seçdikləri bütün prezidentlər 
içərisində yalnız 4-nə heykəl qo-
yublar. Həmin prezidentlərdən biri 
də məhz A.Linkolndur. Zənnimizcə, 
amerikalıların Heydər Əliyevlə Av-
raam Linkoln arasında paralel apar-
malarının motivi gün kimi aydındır. 
Hər ikisi öz xalqları və dövlətlərinin 
xilaskarlarıdırlar.

Ümummilli lider Azərbaycanda 
demokratik inkişaf proseslərinin 
də əsasını qoydu. Məhz onun 
təşəbbüsi və siyasi iradəsinin 
nəticəsi olaraq qəbul edilmiş 
 1995-ci il konstitusiyası və ona 
edilmiş əlavə düzəlişlər ölkəmizdə 
hüquqi dövlət quruculuğu və 
vətəndaş cəmiyyətinin formalaşması 
prosesində müstəsna rol oynadı. 
Ölkəmizdə şəxsiyyətin azadlığı 
və toxunulmazlığı, habelə onla-
rın hüquqi müdafiəsi təmin edildi, 
çoxpartiyalı sistem üçün əsaslar 
yaradıldı, siyasi plüralizm, vicdan və 
etiqad azadlığı, azlıqların hüquqları, 
qanun qarşısında bərabərlik təmin 
edildi. Azərbaycan Respublikasının 
qanunvericilik aktlarında əks olunan, 
onun ayrılmaz komponenti olan 
təqsirsizlik prezumpsiyası təmin 
edildi. Bundan savayı, Konstitusi-
ya Məhkəməsi, üçpilləli məhkəmə 
sistemi, yeni məhkəmə korpusu ya-
radıldı, məhkəmələrin müstəqilliyi və 

prosedur qaydalarının şəffaflaşması 
təmin edildi, on minlərlə insan 
amnistiya edildi və böyük sayda 
məhkum bağışlandı, senzura ləğv 
edildi, KİV-in azadlığı və QHT-nin 
sərbəst fəaliyyəti təmin edildi.

Bu prosesdə-demokratik 
dövlət quruculuğu istiqamətində 
ümummilli liderin miras qoydu-
ğu irsin öyrənilməsi, təbliği və 
tətbiqində unikal genetik irsə, 
zəngin təcrübəyə, böyük intellektə 
və geniş təşkilatçılıq qabiliyyətinə 
malik Azərbaycan Respublikasının 
Birinci vitse-prezidenti Mehriban 
xanım Əliyevanın rəhbərlik etdiyi 
Heydər Əliyev Fondunun xidmətləri 
müstəsna əhəmiyyət kəsb edir. 
Başqa sözlə, ulu öndərin irsinin 
öyrənilməsi istiqamətində irimiqyaslı 
proqramların həyata keçirilməsini 
dəstəkləmək, Azərbaycan xalqının 
rifahının yüksəldilməsinə yönəldilmiş 
təşəbbüsləri himayə etmək, ölkədə 
elm, təhsil, mədəniyyət, səhiyyə 
və idmanın inkişafını təmin edən 
layihələrə yardımçı olmaq, milli-
mənəvi dəyərlərə sadiq gənclərin 
yetişdirilməsinə və digər mühüm 
vəzifələrin yerinə yetirilməsinə nail 
olmaq ölkənin birinci  xanımının 
rəhbərlik etdiyi təşkilatın geniş-
miqyaslı fəaliyyətinin prioritet 
istiqamətlərini təşkil edir və geniş 
ictimaiyyət tərəfindən olduqca 
yüksək dəyərləndirilir. Hörmətli 
 Mehriban xanımın qazandığı ümum-
xalq sevgisinin kökündə dayanan 
əsas amil insanların inamını qazan-
ması ilə bağlıdır. Mehriban xanım 
Əliyeva Rusiyanın nüfuzlu “Rossi-
ya-24” kanalına müsahibəsində bu 
xüsusda haqlı olaraq vurğulayır ki, 
“Üzərimə düşən məsuliyyət olduqca 

böyükdür. Mən Prezidentin etima-
dını doğrultmalıyam və ən başlıcası 
isə inamı, ümidi olan insanların 
etimadını doğrultmalıyam.”

1993-cü ildən etibarən 
 ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin 
uzaqgörən siyasəti və gərgin 
fəaliyyəti nəticəsində 1995-ci ildən 
başlayaraq ölkəmizin sosial-iqtisadi 
inkişafı və dünya iqtisadi sisteminə 
inteqrasiyası sahəsində çox böyük 
nailiyyətlərə imza atıldı. Ən böyük 
nailiyyət isə ondan ibarətdir ki, bu 
dövrdə ölkəmizdə aparılan müstəqil 
dövlət quruculuğu prosesində 
iqtisadi islahatların və inkişafın 
mahiyyət etibarı ilə yeni bir modeli - 
Azərbaycan modeli yaradıldı. 

Dayanıqlı və dinamik inkişaf 
tempinə əsaslanan bu modeli 3 
mühüm parametrlə xarakterizə 
etmək olar: 1) sərbəst bazar 
münasibətlərinə əsaslanan və 
özünüinkişaf qabiliyyətinə malik olan 
sosialyönümlü bütöv iqtisadi sis-
temin - müstəqil milli iqtisadiyyatın 
formalaşdırılması; 2) ölkədə mövcud 
olan təbii-iqtisadi, texniki-istehsal və 
elmi-texniki potensialın fəal surətdə 
təsərrüfat dövriyyəsinə cəlb olun-
ması; 3) milli iqtisadiyyatın dünya 
təsərrüfat sisteminə səmərəli şəkildə 
inteqrasiyasının təmin olunması.

Məhz ulu öndərin siyasi iradəsi 
və səriştəli rəhbərliyi altında 
Azərbaycan Respublikasında qeyd 
edilən modelin gerçəkləşməsinin 
rəsmi bazası kimi bir çox irimiq-
yaslı konsepsiya və proqram-
lar- ''Azərbaycanda Kiçik və Orta 
Sahibkarlığa Dövlət Yardımı 
Proqramı (1997-2000-ci illər)'', 
"Azərbaycan Respublikasında kiçik 
və orta sahibkarlığın inkişafının 

Dövlət Proqramı (2002-2005-ci 
illər)", "Azərbaycan Respublikasında 
maşınqayırma sənayesinin inkişafı-
nın Dövlət Proqramı (2002-2005-ci 
illər)", "Azərbaycan Respublika-
sında aqrar bölmənin inkişafının 
Dövlət Proqramı (2002-2006-cı 
illər)", "Azərbaycan Respublikasının 
demoqrafik inkişaf konsepsiyası", 
"Azərbaycan Respublikasında 2002-
2005-ci illərdə turizmin inkişafına 
dair Dövlət Proqramı" qəbul olun-
muş və uğurla həyata keçirilmişdir. 

Daxili siyasi sabitlik və iqti-
sadi inkişafa nail olan Heydər 
Əliyev təkcə düzgün daxili siyasət 
kursunu deyil, həm də onun 
davamı və tamamlanması olan 
uğurlu xarici siyasət strategiyası-
nı müəyyənləşdirdi. Balanslı və 
çoxvektorlu xarici siyasət kursu kimi 
xarakterizə olunan bu siyasətin prio-
ritet istiqamətlərindən birini də “yeni 
neft diplomatiyası” təşkil edirdi.

Azərbaycanın yeni enerji 
strategiyasının memarı ümummilli 
lider Heydər Əliyevin otən əsrin 
90-cı illərində müəllifi olduğu iki 
siyasi qərar ölkəmizin neft-qaz 
siyasətinin formalaşmasında 
həlledici əhəmiyətə malik oldu, eyni 
zamanda respublikamızın Avro-
panın enerji təhlükəsizliyinə töhfə 
verməyə hazır olduğunu nümayiş 
etdirdi. Daha dəqiq desək,  1994-cü 
il sentyabrın 20-də dünyanın 8 
ölkəsinin 11 şirkətinin iştirakı ilə 
“Əsrin müqaviləsi”nin imzalanması 
ölkəmizin yeni neft strategiyasının 
başlanğıcı oldu. 1996-ci il iyunun 
6-da regionun enerji təhlükəsizliyi 
sahəsində olduqca mühüm rol 
oynayan və nəticədə Avropanın 
enerji təhlükəsizliyində vacib rol 

oynayan “Şahdəniz” qaz yatağı-
nın işlənməsinə dair müqavilənin 
imzalanması ilə bu proses dönməz 
xarakter aldı. 

Bu gün ölkənin təsdiq edilmiş 
enerji ehtiyatları 1,5-2 mlrd. tondan 
artıq neft və 2,6 trln. kubmetr qazdan 
ibarətdir və 7 kəmərlə Avropa və 
dünya bazarlarına çatdırılır. Bun-
lardan 3-ü neft (Rusiya, Gürcüstan 
və Türkiyə istiqamətləri) 4-ü isə 
qaz ( Türkiyə, Gürcüstan, Rusiya 
və İran istiqamətləri) kəmərləridir. 
Bunların içərisində Heydər Əliyevin 
adını daşıyan Bakı-Tbilisi-Cey-
han (BTC) neft kəməri və Bakı-
Tbilisi-Ərzurum (BTƏ) qaz boru 
kəmərlərinin istifadəyə verilməsi həm 
regional, həm də Avropanın enerji 
təhlükəsizliyi baxımından xüsusi 
əhəmiyyət kəsb etmişdir. Təkcə 
“Şahdəniz” yatağında təsdiqlənmiş 
qaz yaraqları 1,2 trln. kubmetr təşkil 
edir. Ümid” yatağında 200 milyard 
kubmetr, “Babək” yatağında 400 
milyard kubmetr, “Abşeron” blokun-
da aşkar edilmiş yeni böyük qaz 
yatağında isə 350 milyard kubmetrə 
bərabər qaz ehtiyatı vardır. Bu 
reallıqlar fonunda Azərbaycan dövləti 
qarşısında ya yeni qaz bazarla-
rına çıxış yolları axtarmaq, ya da 
ənənəvi istiqamətlər üzrə ixracı 
artırmaq vəzifəsi dururdu. Elə bu 
vəzifədən irəli gələrək ulu öndər 
Heydər Əliyevin müəllifi olduğu 
neft diplomatiyasını uğurla davam 
etdirən cənab İlham Əliyev müxtəlif 
obyektiv və subyektiv çətinliklərin 
öhdəsindən gələrək 2006-cı ilə 
“Bakı-Tbilisi-Ceyhan, 2007-ci ildə 
“Bakı-Tbilisi-Ərzurum” kimi nəhəng 
neft və qaz marşrutlarının reallaş-
masına nail oldu. Dövlət başçısının 

qeyd etdiyi kimi, “neft kəmərlərinin, 
xüsusilə Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft 
kəmərinin tikintisi də tarixi hadisə idi. 
Təkcə ona görə yox ki, ilk dəfə olaraq 
Xəzər dənizinin nefti Aralıq dənizinin 
bazarlarına çıxarılırdı. Eyni zaman-
da, ona görə ki, bu kəmər yeni bir 
yol, yeni bir dəhliz açdı”. Söhbət ilk 
növbədə Cənub Qaz Dəhlizindən ge-
dir. Onun yaradılması istiqamətində 
ilk addım olaraq 2011-ci ildə Avropa 
Komissiyası ilə Azərbaycan ara-
sında Strateji əməkdaşlıq və enerji 
sahəsində Anlaşma Memorandumu, 
növbəti ildə isə TANAP-ın çəkilişinə 
dair Azərbaycan və Türkiyə arasında 
tarixi saziş imzalandı. Bu prosesdə 
ən əsas halqalardan biri sərmayə 
qoyuluşu ilə bağlı idi. 2013-cü ildə 
bu məsələ də öz müsbət həllini 
tapdı. “Şahdəniz-2” layihəsinə 
investisiya qoyuluşuna dair qərar 
qəbul edildi. 2014-cü ildə isə Cənub 
Qaz Dəhlizinin Bakıda təməlqoyma 
mərasimi keçirildi. 2015-ci ildə 
Qarsda TANAP-ın təməlqoyma 
mərasimi oldu. 2016-cı ildə analoji 
addım TAP layihəsi ilə bağlı atıldı. 
Nəhayət, 2018-ci il mayın 29-da 
Cənub Qaz Dəhlizinin, iyunun 
12-də isə TANAP-ın rəsmi açılış 
mərasimləri oldu. 2019-cu ilin 30 no-
yabr tarixində isə TANAP-ın Avropa 
ilə birləşən hissəsinin açılışı oldu. 
Cənub Qaz Dəhlizinin son hissəsi 
olan TAP kəməri üzrə işlər 2020-ci 
ilin 15 noyabr tarixində tamamlandı. 
Azərbaycan qazının birbaşa olaraq 
Avropa bazarına çıxışı tam təmin 
olundu.

Prezident İlham Əliyev Cənub 
Qaz Dəhlizi layihəsinin uğurunu 
təmin edən səbəblərdən bəhs 
edərkən xüsusi olaraq aşağıdakı 
amilləri ön plana çəkmişdir: “Birin-
cisi, bu layihə enerji təhlükəsizliyi, 
enerji şaxələndirilməsi və azad 
rəqabəti özündə ehtiva edir. İkincisi, 
bu layihədə istehsalçı, istehlakçı 
və tranzit dövlətlər arasında balans 
yaratmağa nail olmuşuq. Yəni bura-
da uduzan tərəf yoxdur. Üçüncüsü, 
siyasət və enerji bir-birindən ayrı 
olmalıdır. Enerji siyasi alət kimi 
istifadə edilməməlidir. Hesab edirəm 
ki, Cənub Qaz Dəhlizi sazişində 
göstərdiyimiz nümunə nümayiş 
etdirir ki, enerji ilə siyasət ayrılanda 
uğur əldə edilə bilər.”

Cari ilin 1 iyun tarixində 
təşkil edilmiş Bakı Enerji Həftəsi 
çərçivəsində 27-ci Beynəlxalq Xəzər 
Neft və Qaz Sərgisinin rəsmi açılış 
mərasimində proqram xarakterli çı-
xışında Prezident İlham Əliyev xüsu-
si olaraq vurğuladı ki, “Azərbaycan 
qazına olan tələbat artmaqdadır. 
Belə ki, 2021-ci ildə Azərbaycan 
22 milyard kubmetr təbii qaz ixrac 
etmişdir. Bu il müvafiq göstərici 24 
milyard kub metrə yüksələcəkdir. 
Yeni reallıqlar fonunda həm təkcə 
TAP deyil, Cənubi Qafqaz boru 
kəməri və TANAP sürətli şəkildə 
genişləndirilməlidir və biz bunun 
üzərində çalışırıq.”

2017-ci il sentyabrın 14-də 
beynəlxalq ictimaiyyət Azərbaycanın 
enerji təhlükəsizliyi sahəsində yeni 
və tarixi bir səhifə yazdığına şahidlik 
etdi. Həmin gün Azərbaycanın 
unikal enerji strategiyasının me-
marı olan Heydər Əliyevin adını 
daşıyan mərkəzdə “Azəri”, “Çıraq” 
və “Günəşli” yataqları üzrə yeni 
sazişin imzalanması ilə bu yataq-
ların işlənilməsi 2050-ci ilə qədər 
uzadıldı.

Ulu öndər Heydər Əliyevin 
müəllifi olduğu və cənab  Prezident 
İlham Əliyevin uğurla davam et-
dirdiyi “yeni neft diplomatiyası”nın 
möhtəşəm nailiyyətlərinin yuxarıdakı 
təqdimatı sübut edir ki, Azərbaycan 

bütün sferalarda, xüsusilə də enerji 
sahəsində regionun həlledici aktoru-
na çevrilmişdir.

Azərbaycan xalqı artıq 19 ilə 
yaxındır ki, qəlbində əbədi heykəlini 
qoyduğu ulu öndərin cismani yox-
luğunu onun siyasi xətti ətrafında 
daha sıx və monolit birlik nümayiş 
etdirərək yad edir. Xalqımız Heydər 
Əliyevin fiziki yoxluğundan nə qədər 
çox kədərlənsə də, təskinliyini onda 
tapır ki, bu gün ulu öndərin şah 
əsəri olan müstəqil Azərbaycan 
etibarlı əllərdədir, davamlı və 
dinamik inkişaf tempinə malikdir. 
Zəmanəmizin dühasından “Ona 
özüm qədər inanıram və gələcəyinə 
böyük ümidlər bəsləyirəm”, – 
qiymətini alan  Prezident İlham 
Əliyev Azərbaycanın bugünkü və 
gələcək inkişafının təminatçısıdır. 
O, Azərbaycanın çağdaş tarixinə 
yeni missiya ilə daxil olmuşdur. 
Cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi 
altında Azərbaycan son 19 il ərzində 
özünün milli dövlət quruculuğu 
və idarəçiliyinin növbəti şərəfli 
mərhələsini yaşayır. Bu mərhələ 
Azərbaycanın siyasi sabitliyində, 
iqtisadi gücündə, sosial rifahında, 
uğurlu xarici siyasətində, xüsusilə 
də tarix yazan güclü ordusunda 
öz təsdiqini tapır. Bu gün müzəffər 
Azərbaycan ordusu Ali Baş 
 Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi 
altında torpaqlarımızı Ermənistanın 
işğalçı silahlı qüvvələrindən azad 
etmək kimi müqəddəs vəzifəni 
şərəflə yerinə yetirmişdir.

Məhz Ali Baş  Komandanımızın 
böyük sərkərdəlik məharəti, güclü 
iradəsi və qətiyyəti, müzəffər və 
yenilməz ordumuzun şücaəti, 
xalqın Prezidentinə olan birmənalı 
dəstəyi və onun ətrafında monolit 
birliyi, Türkiyə kimi güclü qardaş 
dövlətin Azərbaycanın yanında 
olması və onun atdığı istənilən 
addımı müdafiə etməsi, dost Pa-
kistan dövlətinin ölkəmizə kömək 
etməyə hazır olduğunu bəyan 
etməsi, habelə digər tərəfdaş 
dövlətlərin haqq işimizi müdafiə 
etməsi Vətən müharibəsində 
Azərbaycanın tam qələbəsini 
təmin edən həlledici amillərdir. O 
qələbə ki, şəhidlərimizin ruhunu şad 
etmişdir, o qələbə ki, Cəbrayılımızı, 
Füzulimizi, Zəngilanımızı, Qubad-
lımızı, Ağdamımızı, Kəlbəcərimizi, 
Laçınımızı, Hadrutumuzu, Suqovu-
şanımızı, Şuşamızı və bütövlükdə 
işğal altındakı bütün ərazilərimizi öz 
əbədi sahibinə-Azərbaycan xalqına 
qaytarmışdır.

Bu məqamda Rusiyanın ta-
nınmış ictimai xadimi, Beynəlxalq 
Avrasiya Hərəkatının rəhbəri 
Aleksandr Duqinin fikirlərinə istinad 
etmək yerinə düşər: “Düşünürəm, 
hal-hazırda İlham Əliyev dünyada 
çox nömrəli siyasətçidir. Son illər 
ərzində heç bir siyasi liderə İlham 
Əliyev qədər öz xalqı və dövlətinin 
milli maraqlarının müdafiəsi işinin 
öhdəsindən belə parlaq səviyyədə 
gəlmək nəsib olmamışdır.” Sitatın 
sonu. Əlavə şərhə ehtiyac yoxdur.

Yaşasın Heydər Əliyev siyasi 
kursu! Yaşasın Xilaskar Ali Baş 
Komandanımız! Yaşasın Müzəffər 
Ordumuz! Yaşasın Qalib Xalqımız!

Qarabağ bizimdir! Qarabağ 
Azərbaycandır!

Elman NƏSİROV, 
Milli Məclisin deputatı, YAP 

Təftiş Komissiyasının üzvü, 
Azərbaycan Respublikası 

Dövlət İdarəçilik Akademiyası 
Siyasi Araşdırmalar 

İnstitutunun direktoru, siyasi 
elmlər doktoru, professor

 O, həyatını dövlətinin sabahına, tor-
pağının bütövlüyünə, xalqının gələcəyinə, 
rifahına həsr edib. O, tarixdə dövlət 
müstəqilliyimizin memarı, qurucusu kimi 
yer tutub. Əzmi, iradəsi, zəkası, çoxşaxəli 
və zəngin fəaliyyəti ilə zəmanəmizin 
əbədiyaşar dahisinə, xalqın ümummilli 
liderinə çevrilib. Xalqımız onun qurtulu-
şunu təmin edən rəhbərinin, ona azadlıq, 
müstəqillik, firavan həyat, işıqlı ölkə bəxş 
edən xilaskarının xidmətlərini unutmur 
və 15 İyun  Milli Qurtuluş Gününü böyük 
minnətdarlıq hissi ilə qeyd edir. 

Azərbaycan xalqını qurtuluşa, uğura, 
dünya arenasında əsas söz sahiblərindən 
birinə çevrilməsinə aparan yol ümum-
milli lider Heydər Əliyevin yenidən ölkə 
rəhbərliyinə qayıdışı ilə baş verdi. Ölkəmiz 
yenidən müstəqilliyinə qovuşmuş, la-
kin dövlətin bütün təsisatlarında hökm 
sürən xaos, bir tərəfdən də Ermənistanın 
beynəlxalq hüquq normaları və BMT 
nizamnaməsinin prinsiplərini kobudcasına 
pozaraq Azərbaycana qarşı əsassız ərazi 
iddiaları irəli sürməsi, elan olunmamış 
müharibəyə başlaması vəziyyəti daha da 
gərginləşdirmişdi. Belə bir ağır dönəmdə, 
ölkəni düşdüyü mürəkkəb vəziyyətdən 
xilas etmək üçün xalq öz xilaskarına üz 
tutdu və ulu öndər xalqın təkidli tələbi ilə 
hakimiyyətə qayıtdı. 

Bu, sadə qayıdış deyildi, bu, 
dövlətimizin sütunlarının bərkidilməsi, 
xalqın işıqlı sabahı, uğurlarının təməl günü 
idi! Bu, müstəqilliyimizin əbədi olması, 
ərazi bütövlüyümüzün bərpa edilməsi, 
Dağlıq Qarabağ probleminin həlli, ölkənin 
bölünməkdən xilası, Azərbaycanın səsinin 

dünyanın ən ali kürsülərindən eşidilməsi 
idi! Bu, həm də Milli Ordunun yaradıl-
ması, atəşkəsin elan olunması, hüquqi 
və milli dövlətin formalaşması, “Əsrin 
müqaviləsi”, qədim İpək Yolu, Bakı-Tbi-
lisi-Ceyhan, Bakı-Tbilisi-Ərzurum neft 
və qaz kəmərlərinin istismara verilməsi 
ilə dövlətin iqtisadi dayaqlarının daha da 
gücləndirilməsi idi. 

Ölkəmiz bütün bu uğurlara ulu 
öndərin şəxsiyyəti, mükəmməl idarəetmə 
qabiliyyəti, uzaqgörənliyi sayəsində 
nail oldu. Cəmiyyət həyatının bütün 
mərhələləri sarmış xaosun, böhranın, 
daxili çəkişmələrin uğurlu siyasət, fəal 
diplomatiya ilə əvəzlənməsi Milli Qurtuluş 
Gününün tarixi əhəmiyyətini şərtləndirən 
əsas amildir. Çevik diplomatiya sayəsində 

beynəlxalq təşkilatlarla uğurlu əməkdaşlıq 
quruldu, xarici ölkələrə səfərlər, dün-
yanın ayrı-ayrı dövlətlərindən gələn 
nümayəndələrlə aparılan danışıqlarda 
Azərbaycana qarşı əsassız ərazi iddia-
ları zəminində Ermənistandan və Dağlıq 
Qarabağdan azərbaycanlı əhalinin didərgin 
salınması və soyqırımı nəticəsində 
gərginləşmiş sosial-siyasi vəziyyətin ciddi 
şəkildə pozulması haqqında tam təəssürat 
formalaşdırıldı. 

İslam Konfransı Təşkilatı, ATƏT, 
BMT, Avropa Şurası ilə əməkdaşlıqda 
Azərbaycanın milli mənafelərini əks etdirən 
prinsiplər açıq şəkildə dəstəkləndi. İslam 
Konfransı Təşkilatı dövlət və hökumət 
başçıları səviyyəsində keçirilən bütün 
zirvə toplantılarında ölkəmizlə bağlı 

aydın və ədalətli mövqe sərgiləyərək 
Ermənistanı təcavüzkar dövlət kimi tanıyan 
qətnamələrin müəllifi kimi tarixə düşdü. 
BMT Təhlükəsizlik Şurası Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü və sərhədlərin toxunulmaz-
lığı, torpaqların qeyd-şərtsiz azad edilməsi, 
Dağlıq Qarabağ və digər ərazilərin işğal 
faktını təsdiq edən 822, 853, 874, 884 
saylı qətnamələri ilə yanaşı, qurumun 
Təhlükəsizlik Şurasının sədri və Baş katibi 
müxtəlif illərdə Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyünü və suverenliyini təsdiqləyən bir sıra 
bəyanatlar yaydı.

 1994-cü il dekabrında ATƏM-in 
Budapeştdə keçirilən Zirvə toplantısın-
da beynəlxalq sülhməramlı qüvvələrin 
yaradılması və münaqişə bölgəsinə 
göndərilməsinin qərara alınması, ondan iki 
il sonra ATƏT-in Lissabonda keçirilən Zirvə 
toplantısında münaqişənin nizama salın-
ması istiqamətində ulu öndərin qətiyyəti, 
iradəsi, gərgin əməyi və diplomatik 
fəaliyyəti sayəsində qəbul edilmiş sənədin 
təşkilata üzv olan 53 dövlət tərəfindən 
müdafiə olunması, o cümldən İstanbul 
sammiti Azərbaycana, onun problemlərinə 
dünya birliyinin münasibətindəki təkamül 
prosesi oldu. 

Ulu öndər həm də demokratik, 
hüquqi dövlət qurdu. Hər zaman çı-
xışlarında bildirirdi ki, “Azərbaycan 
Respublikasında demokratik, hüquqi 
dövlət qurulmalıdır. Azərbaycan dövləti 
demokratik prinsiplər əsasında fəaliyyət 
göstərməlidir, öz tarixi, milli ənənələrindən 
bəhrələnərək, dünya demokratiyasın-
dan, ümumbəşəri dəyərlərdən səmərəli 
istifadə edərək demokratik dövlət quru-
culuğu yolu ilə getməlidir”. Dahi rəhbərin 
müəyyənləşdirdiyi hədəflərə uyğun olaraq 
konkret strategiyaya əsaslanan islahatlar 
həyata keçirilməyə başlandı və dövlətin 
təməlinin möhkəm siyasi-hüquqi əsaslar 
üzərində qurulması üçün 1995-ci ilin 
noyabrında ümumxalq səsverməsi yolu ilə 
qəbul olunmuş və müəllifi ulu öndər olan 
ilk Konstitusiyamız hüquqi islahatların ən 
mühümü kimi tarixiləşdi.

 Beləliklə, ölkədə daha genişmiqyaslı 
islahatlar aparılması üçün normativ-hü-
quqi bazanın formalaşdırılmasına start 
verildi. Konstitusiya Məhkəməsi fəaliyyətə 
başladı, Azərbaycan Respublikasının 
İnsan hüquqları üzrə müvəkkili (ombuds-
man) institutu yaradıldı, ölüm cəzası ləğv 
olundu, prokurorluq demokratik cəmiyyətə 

uyğun yenidən quruldu, hüquq sistemi-
nin mahiyyətini müəyyən edən qanun və 
məcəllələr qəbul edildi.

Hazırda öz inkişafının mühüm 
mərhələsini yaşayan, öz ərazi bütövlüyünü 
bərpa etmiş, qalib Azərbaycan Respubli-
kasında güclü iqtisadi potensialın yaradıl-
ması, vətəndaş cəmiyyəti quruculuğunun 
sürətləndirilməsi, ölkəmizin beynəlxalq nü-
fuzunun artırılması, ümummilli problemlərin 
milli maraqlara uyğun həlli istiqamətində 
məqsədyönlü və ardıcıl siyasət həyata 
keçirilir. 

Heydər Əliyevin siyasətini və 
ənənələrini müasir dövrün tələblərinə 
uyğun uğurla davam etdirən Azərbaycan 
 Prezidenti İlham Əliyevin modernləşmə 
kursu, cəmiyyət həyatının bütün 
sahələrində müşahidə olunan yeniləşmə, 
informasiyalı cəmiyyətə keçid, ölkəmizin 
dünya informasiya məkanına daxil olması 
dövlətin və cəmiyyətin qarşısında yeni 
vəzifələr müəyyənləşdirmişdir. 

Bugünkü müasir Azərbaycan ulu 
öndərin görmək istədiyi azad, müstəqil, 
qalib, ərazisi bütöv Azərbaycandır. 
Vətən müharibəsi, xüsusən misilsiz 
Şuşa əməliyyatı ilə dünyaya səs sa-
lan Azərbaycandır! Müzəffər Ali Baş 
 Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
Vətən müharibəsində qazanılan möhtəşəm 
Zəfərini yaşayan Azərbaycandır! 

Günay ABİDOVA, 
Bakı Şəhəri Nəsimi Rayon 

Məhkəməsinin hakimi 

Xalqını tərəqqiyə qovuşduran lider
Tarixdə taleyini xalqına həsr etmiş böyük şəxsiyyətlər olub və 

onlar yenilməz iradə, qətiyyət, fədakarlıq və uzaqgörənliklə xalqını 
ən çətin sınaqlardan çıxardaraq tarixin gedişini dəyişməyi bacarıblar. 
Azərbaycan xalqı taleyində Heydər Əliyev kimi böyük şəxsiyyətin ol-
duğuna görə xoşbəxtdir. Həm də ona görə xoşbəxtdir ki, dahi rəhbərin 
ömür yolu Vətən yolu, dövlətçilik yolu olub.
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